

Kostenschätzung Wallenrodstraße Erneuerung der Baumallee einschließlich Baustandorte

Pos.	Beschreibung	Menge pro Standort	Maßeinheit	EP €	GP € pro Standort	20 Bäume €	12 Bäume €
1	Baustelleneinrichtung	1,0	psch	775,00	775,00	15.500,00	9.300,00
2	Hochbordgranitleisten ausbauen	16,0	lfm	16,50	264,00	5.280,00	5.280,00
3	Granit-Einzeiler ausbauen	16,0	lfm	10,50	168,00	3.360,00	3.360,00
4	Asphalt schneiden	16,0	lfm	5,00	80,00	1.600,00	960,00
5	Asphaltdecke abbrechen	14,0	m ²	12,00	168,00	3.360,00	2.016,00
6	Asphaltdecke herstellen (bei entfallenen Standorten, 8 Stück)	9,00	m ²	120,00	1.080,00		8.640,00
7	Straßentragschicht ausbauen	14,0	m ²	28,00	392,00	7.840,00	4.704,00
8	Aushub Baugrube 200 x 700 x 140(B x L x T)	19,6	m ³	35,00	686,00	13.720,00	8.232,00
9	Lockerung Grubensohle	14,0	m ²	2,00	28,00	560,00	336,00
10	Wiedereinfüllen Boden, 40 cm hoch	5,6	m ³	10,00	56,00	1.120,00	672,00
11	Tragschicht für Hochbord-Granitleisten u. Wurzelbrücken-Balken	14,0	lfm	40,00	560,00	11.200,00	6.720,00
12	Wurzelbrücke Fertigfundamente liefern und einbauen	unterschiedliche Abmessungen; bei 20 Bäumen 122, bei 12 Bäumen 26	lfm	140,00		17.080,00	3.640,00
13	Granitbordstein und Einzeiler liefern und einbauen	unterschiedliche Abmessungen; bei 20 Bäumen 165, bei 12 Bäumen 143	lfm	90,00		14.850,00	12.870,00
14	Belüftung und Bewässerung, Kies-Sickerpackung, 25 cm	3,5	m ³	32,00	112,00	2.240,00	1.344,00
15	Vlieslage auf Kiesschicht	14,0	m ²	5,00	70,00	1.400,00	840,00
16	Belüftung- und Bewässerungsrohr	1,0	Stück	12,00	12,00	240,00	144,00
17	Lieferung und Pflanzung Baum	1,0	Stück	300,00	300,00	6.000,00	3.600,00
18	Bodenbefüllung der Pflanzgrube	14,0	m ³	20,00	280,00	5.600,00	3.360,00
19	Wurzelbrücke-Abdeckelemente aus Betonplatten	Unterschiedliche Abmessungen	m ²	405,00		51.840,00	10.530,00
	Bausumme netto					162.790,00	86.548
	Mwst 19 %					30.930,10	16.444,12
	Bausumme brutto					193.720,10	102.992,12